Licitacion Publica Nacional 0 0%

Nulo 0 0%

Total 318 100%

Tipo Cantidad Ponderación

Compras Directa 275 81%

Comras Menores 41 12%

Comparacion de Precios 14 4%

Licitacion Restringida 10 3%

Licitacion Publica Nacional 0 0%

Total 340 100%

RD$ 42,000,000.00 (Cuarenta y dos millones) = 88.7 % de lo planeado.

Desglose en RD$

Consumo agosto 20-Dicembre 2012
$ 10,843,809.20

$ 36,111,148.01Ejecutado  desde 02 de enero 2013 al 30 de nov 2013

PROYECCION  AL 31 DE DICIEMBRE 2013

El plan  anual de compras y contrataciones de esta Direccion fue cargado por un valor de

[...]

desde el punto de vista socioeconómico y ambiental 

para el país. 

Interna 2

Capacitaciones áreas sustantivas

Ministerio de Hacienda
Listado Capacitaciones DIGEPRES 2013

Fuente: Datos provistos por el Departamento de Recursos Humanos. Corte al 15 de diciembre 2013. 

En total se impartieron doscientas treinta y ocho y media (238.5) horas de capacitación, a 

un total aproximado de ciento ochenta y dos (182) empleados. 

Nombre de  la 

Capacitación

Personal al que fue 

dirigido
Descripción 

Tipo de 

capacitación
Horas

Cómo Administrar 

Eficientemente sus 

Finanzas Personales

Todo el personal Herramientas de manejo de las finanzas del hogar.